26) Docte hoc argumentum scriptores de medicina fo-
rensi a temporibus ALBERTI (in *Jurispr. med.* P. I.
p. 161.) ad hodiernum diem tractarunt.

14) e. c. anno septimo (STORCH *Kinderkrankh.* 3. B.
p. 334.); duodecimo (ETTMÜLLER T. II. p. 218. ex
AMATO LUSITANO).

15) Testante PORTAL (*Considérat. sur la nat. et le traitem.
de quelques mal. hérédit.* Paris 1809) familia GARAT
vocis suavitatem excellit. Idem phaenomenon familia
SESSI exhibet; duorum enim fratrum, filiae sex vel
septem, voce stupendâ excellunt. Mirabilis erat vox
Cantoris italici DAVIDE, mirabilior est illa filii ejus.
Contra familias noscimus e. c. illam comitum K—r,
voce rauca stridulaque insignitas.

ad vocis formationem concurrentium structurâ¹⁶). „*Loquela* si perfecta et concinna sit, est species cantus submissioris, lenioris nec ab eo differt nisi quod cum minori labore, minorique laryngis conatu exerceatur quam cantus¹⁷).“ Ut vero cantus jucundus sit, debent *tria* concurrere; scilicet *melodia*, seu sonorum jucundorum series, — *harmonia*, seu concursus sonorum simultaneorum (ex reflexu sonorum a cavo narium) et *rhythmus*, seu notarum brevium et longiorum recta combinatio.

16) Cantores utriusque sexus saepe laryngem magis evolutam exhibent. Caeterum nil peculiare in vocis organis ipsius celebris cantatricis CATALANI extus reperii. Fertur quod non minus celebris seculi vix elapsi cantatrix BANTI, cartilagine costarum ossificatas habuerit. Generatim minus in partium structura, quam in arte rite spiritum trahendi et expellendi, cantoris consistit meritum. Unde HIPPOCRATES: „Citharoedi, quum ipsos vocem intendere oportuerit, spiritum quamplurimum intro trahentes pronunciationem extendunt et vociferantur ac vocem magnam edunt, prout spiritus duraverit, ubi vero spiritus defecerit, desinunt.“ Lib. de carnib.

17) SAUVAGESIUS nosol. method. T. II. P. II. morb. class. VI. (Vice versa cantus nil est nisi loquela alta et exacta. Sciant hinc musicae vocalis compositores se incassum amoenas quaerere cantilenas, nisi idioma, quo utuntur, harmonicum sit: Sic Itali, ob proprium incomparabile idioma, in cantu inter omnes nationes excellunt; nec unquam extraneus eos attingat, nisi lingua Italica (aut Graeca vel Latina) eaque probe intellecta, ad amoenas cantilenas inveniendas utatur).

natio. En transitum a *cantu* per *versus* ad *pro-*
sam.

4. Ex dictis apparet *vocem* a *loquela* probe Vitia vo-
distinguendam esse et quidem respectu non solum cis ab illis
physiologico, sed et pathologico. Vitia enim vo- loquela
cis (*Dysphoniae* ¹⁸⁾), a vitiis loquela (*Dysla-* distingun-
liae ¹⁹⁾), ob id distingui debent; quod ibi vi- tur.
tium in vocis *tono*, hinc in sola *pronunciatione*
haeret.